δερίως πιστούμενούς γίνεσθ, ὡς τὸν ἄρτον εἰς σῶμα ἀπέ καὶ τὸν οἶνον  
εἰς αἷμα ἀπέ μεταβάλλεις διὰ τὴν τὴν εἰσόντας θεοῦ σώματον, καὶ  
ἄς φοιτον ὁ Θεος Χρυσόσωμος, χρήμα μόνον πληρῶν ἐσπικεν οἱ εργάσι.  
ἡ δὲ σώματος τοῦτο τῷ λόγῳν ὅστιν. ἀπότος γὰρ εἰρηκεν, ἐπειδὴ  
γῆτε τὴν Σάρκα τὴν γὰρ τὸν ἄρτον πατέτε ἀπέ τὸ αἷμα, οὐκ ἔχετε  
ἔωλον ιατοῖς. Quomodo itaque immutantur panis, & vinum  
in corpus, & sanguinem Christi; hominibus oratio verbis exponere  
potis non est. Sed cum creationis Dominus id dixit, ita res se ha-  
bet, uti credimus, mundum verbo illius ex eo, quod non erat, produ-  
ctum esse. Et semel quidem in principio dixit; Producat terra her-  
bam virentem; & ad hæc tempora propria genimina producit, di-  
uino præcepto compulsa, & corroborata. Par ratione hoc quoque  
ministrante sacerdote credimus perfici; adeo ut panis in corpus il-  
lius, & vinum in sanguinem illius propter illius, qui dixerat, vir-  
tutem, & ut inquit diuinus Chrysostomus; Figuram tantum sup-  
plens adficit sacerdos: sed vis uniuersa verborum est. Ipse enim  
dixit; nisi manducaueritis carnem filij hominis, & biberitis  
eius sanguinem, non habebitis vitam in vobis. Et infra;  
Πέρι τοις τοιγανδραποδοῦτας ἀδεὶ δὲ οὐτὸν τὸν ἄρτυ, καὶ τὸν οἶνον εἰς τὸ  
σῶμα, γενέ αἷμα τὸ Χριστὸν μεταβολῆς, τὸν σώματον τὸ Θεῖον παντοδιύματον ἔχει, εἰδὲ τὸν  
ἀπαρτεῖταις φυσικὸν τὸν σώματον παρέγαγεν, οὐ κατ' εἰδούσαν μεταβολῆν, ἀλλὰ τὸν σώματον παρέγαγεν,  
καὶ τὸν οἶνον εἰς τὸν σώματον (Σάρκα καὶ αἷμα μεταποιήσει. εἰδὲ τις πα-  
λιν διέτα τῇ αἰδοῖσι φαγόμενα, τῇ μεταβολῇ ταῦτη διεπιστεῖ,  
καταγούτω, ὅτι (τὸ Θεῖον ιμπέτω παροβάλλον), οὐτοῦ τοῦτο περι-  
τάσματος τοῖς αἰδοῖσι. οὐ θεῖον διέτα τῇ αἵματι τὸ σώματος οὐ μὲν  
βερροσεως καὶ πόσεως δέσμων οὐ μὲν, σκείων μεταλαμβάνειν, ἵνα μὲν  
ζείνον τι καὶ θεῖον τῇ αἰδοῖσι δοκεῖ. οὐ μὲν διέτα τῷ φαγτασταν γί-  
νεσθαι τέτοπις δύο μέρη. σώματος γὰρ οὐτομόρφη, οὐ θεῖος καὶ τὸ σώμα-  
τον μεταβάλλειν, καὶ τοστέρου συμβεβοκότα πάλιν διεπιπεῖν.  
Hic itaque, qui dubitans de immutatione ex pane, & vino in cor-  
pus.

pus, & sanguinem Christi, Dei virtutem proponimus: namque est si confitentur, Deum esse omnipotentem, non vertent hoc in dubium: etenim si in tute naturali sub aere iacens materia potest specie in ignem transmutari, multo valentius diuina virtus, quae essentiam rerum omnium produxit, non specie tenus transformabit, sed quidquid panis, & vino subiicitur, in subiecta carnem, & sanguinem commutabit. Quod si quis rursus propter ea, quae sensui obijciuntur immutacioni simili fidem non adhibet, intelligat, diuina nobis ita proponit veluti sub velis in sensum cadentibus. Hinc per panem, & vinum consuetum nobis cibum, & potum dedit illorum communionem, ne quid insuetum aut peregrinum sensui obijceretur. Neque enim per imaginationem id fieri credimus: potest enim, ut diximus, Deus quod subiicitur, immutare, & quae antea accidentia adhærebant, conseruare. Theodorus Graptus Oratione de inculpata Christianorum fide, cuius nobis fragmentum edidit in Originum Constantinopolitanarum Manipulo doctissimus, & de rebus Ecclesiasticis per quam optimo meritus Franciscus Combebis; Ως δοκιμασθεντες τιλια ζάχαρα παραγόντες Πινδίματα. αγγία εισπράξαντες οι ιεροί μάρτυρες την θύσιαν τέλεσαν, οι άστερες οι άγιοι ηγετές, καὶ οι θεοί φυσικῶς, εἰς σῶματα ή ἄμμα τὰ εὐδίοντα. οι πίνακες μεταλλαγμένοι (lego μεταβάλλεται) ή ἐπιτομέων, έτερου σῶματος γίνονται τοις θεοῖς. Ετοι μὲν η τιμὴ τοφενῶν επικλήσει τῆς ιερόνοντος, διποιηστεῖτε τὰ αγάγεια Πινδίματα εἰς σῶμα ή ἄμμα τὰ Χειρῶν μεταβάλλεται. τέλος μὲν η η τῆς ιερέως αἵτησις ἔχει. καὶ εἰ δύο ταῦτα ναῦλοι, ἀλλ' οὐ καὶ ἀντὸν τις δόμηρος γίνεται. Quemadmodum enim ex Beata Virgine carnem sibi per Spiritum Sanctum condidit. Quod se ex his, quae in nobis sunt, declarandum est. Quemadmodum panis, & vinum, & aqua, in eius, qui manducat, & bibit, natura corpus sanguinem transeunt, neque tamen aliud esse corpus, ac erat antea dicimus: sic sane Sacerdotis invocatione, & Spiritus Sancti accessu in corpus, & sanguinem Christi conuertuntur. Hoc enim unum habet sacerdotis petitio: neque haec duo esse intelligimus, sed unum idemque fieri credimus.